Ahoraliter. m. **C**ū
qz ois exer. zc. **C**ogni-
ta holofernis dcapitōe
exercit eī fugit: z silt ex-
terminato heresiarcha ei
secta deficē icipit: **E**t sdi
tur mod cū sdit: **T**ūc assyrū nō adū. dz ei i ecclesia
hystoria q oriēte heresi aliq ei sectatores diuidebant i modos
ples: catholici dō erāt i vna regla fidei se tenētes z sic heresib
pualuit fides. b. **J**oachi at zc. p h at q iste bñdixit iudith
significat q xps pōtifer sum bñdictionez sue grē largit eccle-
sue z oib psonis i ea exntib q p diabolū fortit plianē.

Socialiter

Alstaber-
naculum

tr. Re. 14. b
Alstprelu

Diuisio

Alst cupie-
bant

Alst cōual-
lum

Socialiter
Alst moni-
libus

E **S** a **P**er dies autem etc. qui uniuersum presentis uisus signifi- cant: quod populus dei de hoste trium- phans spiritualiter expoliatur. unde dicitur: Con- fidit in ea cor vi- ri sui et sps. non indigebit.

Pro. 31. b **P**orro autem uniuersa. Sic populus dei ab egypto recedens spem spoliaturum de tabernaculo construxit. Sic re- ges iusti sub te- stemerito veteri qui hostibus abstulerunt: in ministerio templi consecrauerunt. c **I**u- uenibus in or- ganis etc. quia tunc neque nubent neque nubent: quia resurgent omnes in uirum perfectum: in mensura etatis plenitudinis christi.

Dar. 16. a **U**n in resurrex- one domini iuuenis cooptus stola ca- dida angelus ap- paruit.

Ca. XVI
Quincantauit canticum
 tit. etc. d **E**ru- it enim se etc. vnde **E**saia: Co- fuscione adole- scencie tue obli- uisceris: et oppro- brium viduitur tue non recordaberis amplius: quod dicitur tui qui te se- cit dominus exercituum nomen eius.

Dixit enim etc. **N**i. d. ly. **R**ecat eliachim: et forte est idem no- me. nam sic nota latina variatur ali- quod in fine. ut guil- lerimus et guiller- mus sunt nomina variata in fine: alii quod in principio: sic nicolaus colinus et coler variatum in principio: et idem videtur de eliachim et ioachim. quod autem mihi videatur de- potestice dicitur su- pra. cap. iiii.

Ut vide- ret iudith etc. propter famam sue dicitur. b **B**e- nedixerunt

Primo ordine melchisedech. b **D**escendit de celis. c **I**n vter- pontifex de hierusalē venit in bethuliam cum uni- uersis discipulis quos elegit. b **P**rophetaret ecclesie fide et dilectione. c **D**e uotione metis opatio uersis presbyteris suis: ut uideret iudith. **Q**uē cū a- ne demonstras. a **D**ns benedicit ecclesiam: cum gratia ueritate replet et omnibus laudabilibus exhibet. unde **S**urrexerunt filii eius et beatissimam benedixerunt: et uirgines laudauerunt eam.

Exisset ad bellum: benedixerunt illam omnes uerba uoce dice- tes: **T**u gloria hierusalē: tu leticia israel: tu honori- ficetia populi nostri: quia fecisti uiriliter: et confortatus est cor tuum: eo quod castitate amaueris: et post uirum tuum alterum nescieris: ideo et manus domini confortauit te: et ideo eris benedicta in eternum.

Et dixit omnis populus: fiat fiat. **P**er dies autem triginta uix collecta sunt spolia assyriorum a populo israel. **P**orro autem uniuersa que holofernis peculiaria fuisse probata sunt: dederunt iudith in auro et argento: et uestibus: et gemmis et omni supellectili: et illi tradita sunt omnia a populo. **E**t omnes populi gaudebant cum mulieribus et uirginibus: et iuuenibus in organis et citharis.

Ca. XVI
Quincantauit canticum
 hoc domino iudith dicens: **I**ncipite domino in tympanis: cantate domino in cymbalis: modulamini illi psalmum nouum: exultate et in uocate nomen eius. **B**ns conterens bella: dominus nomen eius. **Q**ui posuit castra sua in medio populi sui: ut eriperet nos de manu omnium inimicorum nostrorum. **V**enit assur ex montibus ab aquilone in multitudine fortitudinis sue: cuius multitudinem occidit gladio: infantes meos dare in predam: et uirgines in captiuitate. **B**ns autem omnipotens nocuit eum: et tradidit eum in manus feminę: et percussit eum. **N**on enim cecidit potes eorum a iuuenibus: nec filii titi percussit eum: nec excelsi gigantes imposuerunt se illi: sed iudith filia merari in spe faciei sue dissoluit eum. **E**xiit enim

nedixerunt illam. impetentes sibi bona spolia sua p dicitur sue famam: id est: c **T**u gloria. nam diuinum cultum qui erat in hierusalē de quo sume gloriabantur iudei: seruauerat in terficiendo holofernem qui ipsum destruere intēdebat: ut patet ex supradictis. iij. ca. et. iij.

Tu le. isrl. effectiue. c **T**u ho- no. etc. **S**ilr: nam iterficiendo holofernem de- derat populo isrl honoris et leticie materia.

Ideo et ma. etc. ppter dicitur casti- tatis et iudicie. g **E**t id eris etc. ben- dictione glie. b **E**t dixit ois etc. ad co- firmatione dicit benedictionis. i **P**er di- es aut. **D**ixit pnr ponif benedictio iudith tpalis: qui in scriptura frequenter accipitur p multiplicatōe bonorum tpaliū. unde **B**en. xxx. d. dixit iacob ad laban: **B**enedicū habuisti anteq̄ uenire ad te: et nūc diues effectus es: benedixit tibi dñs ad introitū meū: et hoc mō popul' iudith benedixit. nam oēs di- uicias holofernis sibi dedit. et patet lra.

Quincantauit etc. **Ca. XVI**
Ad uersarij deiectione et fidelis populi liberatōe descripta: b pnr po- nit rōne p dicitōe laudatio diuina. **E**t diui- dit i tres ptes: qz pmo pōit ipi' iudith de- catatio. scdo ppli' et ipi' oblatio / ibi: **E**t fa- ctū ē post hec. tertio iudith felix psumatio / ibi: **E**t iudith mag. **C**aticū uo iudith i du- as ptes diuidit. nam pmo pōit excitatio mē- tis. scdo rō laudis / ibi: **E**t ait assur. **C**irca p- mū dicit iudith: excitās se et alios ad diuiaz laudē. **I**ncipite dño etc. **V**aria nā qz istrumēta musicalia: et etiā armonie mē- tē excitāt ad diūsa. **A**liq̄ em armonie exci- tāt ad audaciā qb' utunt hoies i bellio: et aliq̄ ad lasciuia qb' utūt i choreis: et aliq̄ ad deuotioz: qb' utūt i officijs ecclesiast. et h mō dicit iudith: **I**ncipite dño i tym- pano. **E**t ait istrumētū muscū tympanū q̄ mu- lieres utebāt: et h mō maria soroz moyli sū- plit tympanū ad excitādū se: et alias mlie- res ad deū laudādū / dicit dō: **C**ātem' dño etc. **E**ro. xv. m **A**modulamī etc. apē nouā materiā laudandi deum. n **E**x- ultate. corde. o **E**t iuocate nome- ore. p **D**ns etc. bel. d sūū pplm exci- tata: ut patet i pharaōe **E**ro. xiiij. et in ama- lech **E**ro. xvij. et in regibus chananeoz li- bro **I**solue q̄si p totū. q **Q**ui po. ca- sua. i. angeloz custodiā. unde **B**en. xxiij. di- xit iacob d angelis sibi obuiatib'. **C**astra dei sūt hec. r **V**enit assur. **D**ixit pnr ponif rō laudis. et pmo ex aduersariōz de- iectio / cū dicit: **V**enit assur. i. pnceps mili- tie et exercit' assyrioz. s **I**n mul. tota liter p fides. t **C**ui' mul. etc. i. siccauit ex potu aialii et hoim. r **D**ixit se in. etc. i. terram iudee. r **E**t u. me. i. ppli mei. y **O**ccisus glia. de hem et alijs malis holofernes se iactauit: s nō adiple- uit. id est: bāit: s **D**ns autē oī. cui null' pot resistere. a **H**ocuit eū. occidēdo eū p manū femie: qd fuit valde p fūibile: ut dicitur e. s. ca. xiiij. b **N**ō ei ce. po. i. holofernes. d **A**iuue. q̄ solēt facere. p- bitates. d **H**ec si. ti. i. gigāt. et ponif h singulare p plurali. i. gigātū: sic **E**rod. viij. f. **V**enit musca gra. i. multitudo musca- rū. e **S**z iu. etc. dissoluit eū p ardorez pcupiscētie i eā: p modū supi' dictū. i. c. r. f **E**ru. etc. sic dictū e. s. i. pn. ca. x.